Stadt Bersenbrück Bürgermeister Stadt Bersenbrück

Bersenbrück, den 09. Aug. 2019

Beschlussvorlage Stadt Bersenbrück		Vorlage Nr.: 1797/2019			
ÜSG Hase - Mittellandkanal bis Quakenbrück hier: Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen v. 08.05.2019					
Beratungsfolge:					
Gremium	Datum	Sitzungsart	Zuständigkeit	TOP-Nr.	
Ausschuss für Bauen, Planen und Umwelt	20.08.2019	öffentlich	Vorberatung		
Verwaltungsausschuss	27.08.2019	nicht öffentlich	Vorberatung	•	
Stadtrat Bersenbrück	17.09.2019	öffentlich	Entscheidung		

Beschlussvorschlag:

"Die Stellungnahme der Stadt Bersenbrück zum Verfahren der Festsetzung des Überschwemmungsgebietes "Hase – Mittellandkanal bis Quakenbrück" wird zustimmend zur Kenntnis genommen."

<u>1. F</u>	inanzielle Auswirkungen
	Nein

2. Beteiligte Stellen:

Sachverhalt:

Die Fraktion Bündnis 90/Die Grünen hat mit Schreiben vom 08.05.2019 beantragt, über die Festsetzung des ÜSG Hase zu beraten.

Die Stadt Bersenbrück hat gegenüber dem Landkreis Osnabrück im Rahmen des Beteiligungsverfahren fristgerecht eine Stellungnahme abgegeben. Die Unterlagen lagen in der Zeit vom 30.04.2019 bis zum 31.05.2019 zur öffentlichen Einsichtnahme u.a. in der Stadtverwaltung aus.

Der Antrag ist dieser Beschlussvorlage beigefügt und wird in der Sitzung durch die Fraktion vorgestellt.

gez. Klütsch Bürgermeister gez. Wesselkämper Außenstellenleiter